
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ № 20)  

ПРИКАЗ  

  

28.11.2022  г. Сургут  № Ш20-13-1016/2  

  

Об участии в муниципальном проекте  

«Семейное чтение»   

в 2022-2023 учебном году  

  

 На основании приказа МБОУ гимназии № 2 от 16.11.2022 № Г2-13-316/2 «О 

реализации проекта «Семейное чтение» в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту образования  

Администрации города в 2022-2023 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта «Семейное 

чтение» согласно приложению 1 к настоящему приказу.   

2. Утвердить список рекомендуемой литературы для чтения к проекту 

«Семейное чтение» согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

3. Участникам проекта руководствоваться в своей работе Положением о 

реализации муниципального проекта «Семейное чтение».  

4. Назначить куратором проекта «Семейное чтение» Лапину Л.Г., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

5. Назначить ответственными за реализацию проекта «Семейное чтение» 

Дроздович М.А., Панченко Т.М., педагогов-библиотекарей.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор   Подписано электронной подписью  Н.В. Бауэр  
Сертификат:  
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец:  
 Бауэр  Нина Викторовна  
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023  

Приложение 1  к приказу №_ 

Ш20-13-_1016__/2 

«_28_»__11_____2022 г.  

  

  

 

 



Состав рабочей группы по подготовке к проекту «Семейное чтение»  

  

Дроздович М.А., педагог-библиотекарь;  

Панченко Т.М., педагог-библиотекарь;  

Карпухина Д.Е., педагог-организатор;  

Инедеркина В.А., педагог-организатор;  

Лапина Л.Г., учитель начальных классов;  

Казаченко Н.К., учитель начальных классов;  

Ковалева Г.С., учитель начальных классов;  

Семенько Г.М., учитель начальных классов;  

Балашова Е.В., учитель начальных классов;  

Медведева А.А., учитель начальных классов;  

Ковальская М.А. учитель начальных классов;  

Турбина В.Л., учитель начальных классов;  

Иващенко К.В., учитель начальных классов;  

Пятунина С.И., учитель начальных классов;  

Утешева Е.М., учитель начальных классов;  

Шнайдер А.В., учитель начальная классов;  

Франчук М.И., учитель начальных классов;  

Менлакаева К.А., учитель начальных классов;  

Асварова Г.М., учитель начальных классов;  

Хакимова Г.Я., учитель начальных классов;  

Дельмамбетова С.К., учитель начальных классов;  

Лукьяненко Р.Д., учитель начальных классов;  

Ефимова И.Ю., учитель начальных классов;  

Щерба М.В., учитель начальных классов;  

Курочкина Ю.В., учитель начальных классов;  

Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов;  

Скоринова И.А., учитель начальных классов;  

Ширыкалова Е.М., учитель начальных классов;  

Гордеева С.Г., учитель начальных классов;  

Пошелюзная В.В., учитель начальных классов; Климова 

М.А., учитель начальных классов.  

  

  

  

  



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ № 20)  

ПРИКАЗ  

10.03.2023  г. Сургут  № Ш20-13-315/3  

  

О проведении Дня открытых дверей  

  

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2022-2023 

учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести День открытых дверей для родителей с 20.03.23-24.03.23 в режиме 

онлайн.  

2. Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1.  

3. Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение Дня открытых дверей для родителей.  

4. Педагогам организовать:  

4.1. Проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн.  

4.2. Участие родителей в оценке качества школьного питания.  
4.3. Подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно 

приложению 2 и предоставить руководителю МО.   

5. Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно 

приложению 3  

6. Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об итогах 

мероприятия на сайте образовательной организации.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

  

И.о. директора   Подписано электронной подписью  О.В. Смирнова  
Сертификат:  
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D 
4B116 Владелец:  
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА  
Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023  

  

  

  

  

   



 

Приложение № 1 к приказу 

от 10.03.2023 Ш20-13-315/3  

  

План проведения Дня открытых дверей для родителей   

№  
п\п  

Название  

мероприятия  
Ответственные  Время  

проведения  
Место  

проведения  
 

1  Литературное чтение  Щерба М.В.  22.03.23/  
13.55-14.35  

Толстого  20, 

210  
каб.  

2  Русский язык  Курочкина Ю.В.  22.03.23/  
13.55-14.35  

Толстого  20,  
211  

каб.  

3  Математика  Лукьяненко Р.Д.  23.03.23/  
14.20-15.00  

Мечникова,  
5, каб. 13  

 

4  Математика  Ефимова И.ю.  23.03.23/  
15.20-16.00  

Мечникова,  
5, каб. 4  

 

5  Русский язык  Пятунина С.И.  23.03.23/  
09.50-10.30  

Мечникова,  
5, каб. 3  

 

6  Русский язык  Менлакаева К.А.  22.03.23/  
14.20-15.00  

Мечникова,  
5, каб. 12  

 

7  Математика  Казаченко Н.К.  22.03/  
15.20-16.00  

Мечникова,  
5, каб.6  

 

8  Литературное чтение  Шнайдер А.В.  23.03.23/  
13.30-14.10  

Мечникова,  
5, каб.11  

 

9  Урок русского языка  Скоринова И.А.  21.03.23  
13.55 – 14.35  

Толстого, 20а 

каб. 208  
 

10  Урок математики   Каралкина Н.Ю.  21.03.23  
14.50 – 15.30  

Толстого, 20а 

каб. 216  
 

11  Урок математики   Ширыкалова Е.М.  21.03.23  
14.50 – 15.30  

Толстого, 20а 

каб. 205  
 

12  Урок математики   Медведева А.А.  21.03.23  
16.20 – 17.00  

Мечникова,5 

каб. 14  
 

13  Урок математики   Иващенко К.В.   22.03.23  
16.20 – 17.00  

Мечникова,5 

каб. 10  
 

14  Урок русского языка  Хакимова Г.Я.  22.03.23  
14.20 – 15.00  

Мечникова,5 

каб. 9  
 

15  Урок физической культуры  Алимова Э.Ш.  23.03.23  
16.20 – 17.00  

Мечникова,5 

спортивный зал  

16  Урок русского языка   Балашова Е.В.  21.03.2023/  
9.40-10.20  

Мечникова, 5 каб.  

12  
17  Урок русского языка  Семенько Г.М.  23.03.2023/  

8.50-9.30  
Мечникова, 5  
каб.  8  

18  Урок русского языка  Франчук М.И.  23.03.2023/  
8.50-9.30  

Мечникова, 5  
каб.  5  

19  Урок математики  Казаченко Н.К.  21.03.2023/  
9.40-10.20  

Мечникова, 5 каб. 

15  
20  Урок физической культуры  Кетова Н.Г.  23.03.2023/  

8.50-9.30  
Мечникова, 5  
Спортивный зал  

21  Урок математики  Ефимова И.Ю.  23.03.2023/  
8.50-9.30  

Мечникова, 5 каб. 

14  



 

22  Урок окружающего мира  Асварова Г.М.  23.03.2023/  
8.00-8.40  

Мечникова, 5 каб 

11  

23  Урок русского языка  Менлакаева К.А.   21.03.2023/  Мечникова, 5  

   8.50-9.30  каб.13  

25  Урок математики  Лапина Л.Б.   21.03.2023/  
8.50-9.30  

Мечникова, 5 каб.6  

26  Урок математики  Ковалева Г.С.  22.03.2023/  
14.20-15.00  

Мечникова, 5 каб.5  

27  Русский язык  Пошелюзная В.В.  22.03.2023  
9:50-10.30  

Толстого, 20а каб.208  

28  Русский язык  Гордеева С.Г.  21.03.2023  
11:45-12.25  

Толстого, 20а каб. 

216  
29  Русский язык  Климова М.А.  22.03.2023  

10:45-11.25  
Толстого, 20а каб.205  

30  Русский язык  Дельмамбетова С.К.  22.03.2023  
8:50- 9.30  

Мечникова, 5 каб.4  

31  Русский язык  Ковальская М.А.  23.03.2023  
13:30-14.10  

Мечникова, 5 каб.15  

32  Русский язык  Медведева А.А.  23.03.2023  
8:00-8.40  

Мечникова, 5 каб.10  

33  Рефлексия  Семенько Г.М.  20.03.23-24.03.23  Анкеты, отзывы  
Отзывы родителей  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ № 20)  

ПРИКАЗ  

  

14.11.2022  

  

Об организации и проведении  

месячника «Мастерская учителя»  

  

г. Сургут  № Ш20-13-943/2  

 С  целью  повышения  педагогического  мастерства,  диссеминации  

педагогического опыта, в соответствии с планом образовательной деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 на 2022-2023 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 14.11.2022 по 30.11.2022 месячник «Мастерская учителя».  

2. Утвердить состав рабочей группы для подготовки и проведения месячника 

«Мастерская учителя» согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

3. Утвердить план подготовки и проведения месячника «Мастерская 

учителя» согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

4. Утвердить график проведения открытых уроков согласно приложению 3 к 

настоящему приказу.  

5. Руководителям методических объединений (Франчук М.И., Пятуниной 

С.И., Иващенко К.В., Н.Ю., Ковальской М.А.) организовать посещение 

открытых уроков учителями в соответствии с утвержденным графиком. 6. 

Ковалевой Г.С., заместителю директора по УВР:  

6.1. подготовить аналитическую справку об итогах месячника «Мастерская учителя» 

и предоставить 12.12.2022г.  

6.2. отразить результаты месячника на сайте общеобразовательного учреждения 

(декабрь 2022г.)  

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 Приложение: на 3 л. в 1 экз.  

  

  

  

И.о. директора   Подписано электронной подписью  О.В. Смирнова  
Сертификат:  
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D4B116 

Владелец:  
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА  
Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023  



  
  

  
Приложение № 1 
к приказу № Ш20 
от «_14__» __11 

  

Состав рабочей группы по организации и проведению месячника 

«Мастерская учителя»  

  

1. Ковалева Гульнар Серикбаевна. заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов.  

2. Лапина Лилия Борисовна, заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов.  

3. Франчук Марина Ивановна, учитель начальных классов, руководитель 

МО.  

4. Иващенко Кристина Владимировна, учитель начальных классов, 

руководитель МО.  

5. Ковальская Мария Андреевна, учитель начальных классов, руководитель 

МО.  

6. Карпухина Дарья Евгеньевна, педагог-организатор.  

7. Ибрагимова Зарема Галянуровна, учитель-дефектолог.  

8. Медведева Анна Алексеевна, учитель начальных классов.  

9. Иваненкова Вита тургуновна, учитель информатики.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



  
  

 Приложение № 3 к приказу № Ш20 от «_14__» __11 

  

График проведения открытых уроков в рамках месячника «Мастерская учителя»  

  

Дата  Смена  №  
урока  

Время урока  №  
кабинета  

Класс  Предмет  Ф.И.О. учителя  

15.11.  II  5  17.10 – 17.30  8  3-г  Окружающий 

мир  
Иваненкова М.С.  

16.11.  I  1  08.00 – 08.40    4-а  Русский язык  Гордеева С.Г.  

17.11.  I  2  08.50 – 09.30  3  2-д  Литературное 

чтение  
Пятунина С.И.  

II  1  13.30 – 14.10  11  2-з  Окружающий 

мир  
Шнайдер А.В.  

II  1  13.55 – 14.35    2-а  Русский язык  Щерба М.В.  

II  2  15.00 – 15.20  2  3-б  Математика  Скоринова И.А.  

21.11.  II  1  13.55 – 14.35    3-в  Русский язык  Ширыкалова 

Е.М.  

23.11.  I  1  08.00 – 08.40  5  4-е  Русский язык  Дельмамбетова 

С.К.  

I  1  08.00 – 08.40  103  4-в  Русский язык  Климова М.А.  

24.11.  I  1  08.00 – 08.40    4-б  Литературное 

чтение  
Пошелюзная  
В.В.  

II  1  13.30 – 14.10  15  4-ж  Окружающий 

мир  
Ковальская М.А.  

II  1  13.55 – 14.35    3-а  Математика  Каралкина Н.Ю.  

II  3  15.20 – 16.00  9  3-д  Математика  Хакимова Г.Я.  

II  5  17.10 – 17.50  10  3-ж  Окружающий 

мир  
Иващенко К.В.  

25.11.  II  2  14.20 – 15.00  12  2-в  Литературное 

чтение  
Лукьяненко Р.Д.  

28.11.  II  3  15.45 – 16.20  4  2-г  Математика  Ефимова И.Ю.  

29.11.  I  3  09.50 – 10.30  10  4-з  Математика  Медведева А.А.  

II  5  17.10 – 17.50  14  3-е  Окружающий 

мир  
Турбина В.Л.  

30.11.  II  1  13.55 – 14.35    2-б  Русский язык  Курочкина Ю.В.  

  



 

  



 

  



 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ № 20)  

ПРИКАЗ  

  

24.10.2022  г. Сургут  № Ш20-13-851/2  

  

Об участии в межведомственном   

культурно-образовательном проекте «Культура для школьников»   

  

На основании письма департамента образования Администрации города 

от 17.10.2022 №12-02-7162, в рамках реализации межведомственного 

культурнообразовательного проекта «Культура для школьников» (далее – 

проект)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным лицом за реализацию 

межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для 

школьников» Инедеркину В.А., педагога-организатора (здание 1, ул. 

Толстого, д.20а) и Карпухину Д.Е., педагогаорганизатора, (здание 2, ул. 

Мечникова, д.5).  

2. Классным руководителям 1-11 классов:   

- организовать информационную работу по включению учащихся в 

мероприятия проекта (план размещен по ссылке: https://shkola20surgut- 

r86.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/novosti/novosti-193_78.html);  

- организовать посещение мероприятий проекта (не менее двух за период 

октябрь – декабрь 2022 года);  

- рекомендовать учащимся класса по итогам посещенных мероприятий 

заполнять культурный дневник школьника;  

- взаимодействовать с родительской общественностью в рамках проекта;   

- предоставить информацию о планируемом посещении мероприятий 

проекта ответственным лицам в срок до 25.10.2022 года.  

3.  Инедеркиной В.А., Карпухиной Д.Е., ответственным лицам:  

- сформировать отчетную документацию по посещении мероприятий 

проекта 1-11 классами (класс, наименование мероприятия, дата, количество 

участников);  

- предоставить информацию об участии классов в мероприятиях плана 

межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для 

школьников» в период с октября по декабрь Милютиной И.Г. в срок до 

25.10.2022 года.  



 

4. Панченко Т.М., Милютиной И.Г., разместить на официальном 

сайте учреждения план мероприятий проекта муниципальных 

учреждений культуры на октябрь-декабрь в срок до 21.10.2022 года.  

5. Милютиной И.Г., заместителю директора по ВВВР, 

проинформировать департамент образования об участии в 

мероприятиях плана в соответствии с прилагаемой формой 

(приложение 1) на адрес электронной почты:  

Fajzyrova_ef@admsurgut.ru в рок до 21.10.2022 года.  

6. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, 

возникшие с 20.10.2022 года.  

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

Директор  Подписано электронной подписью  Н.В. Бауэр  
Сертификат:  
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 

Владелец:  
 Бауэр  Нина Викторовна  

Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023  

  

  

  

  
 


